

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	825.485,56	91,72	675.418,84		675.418,84	81,82	150.066,72	-74.514,44
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	18.800.000,00		18.800.000,00	17.065.147,02	90,77	14.746.713,09	16.649,07	14.730.064,02	86,32	2.335.083,00	-1.734.852,98
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.200.000,00		7.200.000,00	7.037.224,03	97,74	4.329.989,30		4.329.989,30	61,53	2.707.234,73	-162.775,97
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.500.000,00		3.500.000,00	3.353.290,64	95,81	2.658.376,59	3.052,21	2.655.324,38	79,19	697.966,26	-146.709,36
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	5.400.000,00		5.400.000,00	3.224.755,15	59,72	2.997.657,63	79.948,04	2.917.709,59	90,48	307.045,56	-2.175.244,85
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.425.419,50		3.425.419,50	591.098,15	17,26	556.669,78	2.091,92	554.577,86	93,82	36.520,29	-2.834.321,35
227												
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	4.400.000,00		4.400.000,00	3.850.883,60	87,52	3.266.592,17	1.364,51	3.265.227,66	84,79	585.655,94	-549.116,40
302	Servicio de recogida y transporte de RSU	5.500.000,00		5.500.000,00	5.073.706,74	92,25	57.747,34	7.164,47	50.582,87	1,00	5.023.123,87	-426.293,26
312	Servicios educativos.	350.000,00		350.000,00	182.079,97	52,02	181.149,41	5.485,22	175.664,19	96,48	6.415,78	-167.920,03
313	Servicios deportivos.	1.500.000,00		1.500.000,00	417.980,64	27,87	423.275,84	5.295,20	417.980,64	100,00		-1.082.019,36
321	Licencias urbanísticas.	180.000,00		180.000,00	62.606,82	34,78	59.474,83	101,58	59.373,25	94,84	3.233,57	-117.393,18
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
323	Tasa por otros Servicios Urbanísticos	60.000,00		60.000,00	25.855,11	43,09	24.038,00	122,89	23.915,11	92,50	1.940,00	-34.144,89
325	Tasa por expedición de documentos.	25.000,00		25.000,00	323,40	1,29	396,00	72,60	323,40	100,00		-24.676,60
326	Tasa por retirada de vehículos.				140.768,98		141.861,00	1.092,02	140.768,98	100,00		140.768,98
329	Otras tasas por realización de actividades de compet.local	621.000,00		621.000,00	261.365,78	42,09	259.998,55	2.809,61	257.188,94	98,40	4.176,84	-359.634,22
330	Tasa de estacionamiento de vehículos.	130.000,00		130.000,00	58.167,60	44,74	58.167,60		58.167,60	100,00		-71.832,40
331	Tasa por entrada de vehículos.	420.000,00		420.000,00	391.654,62	93,25	379.737,71	3.708,93	376.028,78	96,01	15.625,84	-28.345,38
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	122.500,00		122.500,00	49.702,95	40,57	47.759,36	218,98	47.540,38	95,65	2.162,57	-72.797,05
	Suma	52.893.919,50		52.893.919,50	42.612.096,76	80,56	30.865.023,04	129.177,25	30.735.845,79	72,13	11.876.250,97	-10.281.822,74

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	2.300.000,00		2.300.000,00	105.710,35	4,60	65.592,02	4.766,98	60.825,04	57,54	44.885,31	-2.194.289,65
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	759.224,98	20,52	764.841,86	5.616,88	759.224,98	100,00		-2.940.775,02
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	38.942,04	47,49	38.942,04		38.942,04	100,00		-43.057,96
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	90.650,00		90.650,00	102.622,26	113,21	105.056,27	2.434,01	102.622,26	100,00		11.972,26
343	Servicios deportivos.	100,00		100,00								-100,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	13.000,00		13.000,00	49.991,25	384,55	49.991,25		49.991,25	100,00		36.991,25
360	Ventas.	2.000,00		2.000,00	505,12	25,26	1.155,75	650,63	505,12	100,00		-1.494,88
380	Reintegro de avales.				6,40		6,40		6,40	100,00		6,40
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	450.000,00		450.000,00	173.770,67	38,62	117.419,66	140.796,40	-23.376,74	-13,45	197.147,41	-276.229,33
391	Multas.	851.000,00		851.000,00	715.230,60	84,05	594.207,68	1.499,22	592.708,46	82,87	122.522,14	-135.769,40
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	740.000,00		740.000,00	249.540,65	33,72	272.373,09	22.832,44	249.540,65	100,00		-490.459,35
393	Intereses de demora.	498.000,00		498.000,00	83.258,18	16,72	98.670,28	15.412,10	83.258,18	100,00		-414.741,82
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	13.996,86	31,10	13.996,86		13.996,86	100,00		-31.003,14
399	Otros ingresos diversos.	355.000,00		355.000,00	14.171,06	3,99	14.417,19	246,13	14.171,06	100,00		-340.828,94
420	De la Administración General del Estado.	22.000.000,00		22.000.000,00	10.630.695,17	48,32	9.201.990,48		9.201.990,48	86,56	1.428.704,69	-11.369.304,83
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.		365.727,24	365.727,24	1.076,46	0,29	1.076,46		1.076,46	100,00		-364.650,78
450	De la Administración General de las Comunidades Au	6.245.332,10	24.835,22	6.270.167,32	1.168.746,65	18,64	1.168.746,65		1.168.746,65	100,00		-5.101.420,67
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	259.020,00	966.055,59	1.225.075,59	788.600,31	64,37	788.600,31		788.600,31	100,00		-436.475,28
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.250.000,00	18.824,81	1.268.824,81	558.659,24	44,03	558.659,24		558.659,24	100,00		-710.165,57
489	De familias e Instituciones sin fines de lucro				403,64		403,64		403,64	100,00		403,64
	Suma	91.775.021,60	1.375.442,86	93.150.464,46	58.067.248,65	62,34	44.721.170,17	323.432,04	44.397.738,13	76,46	13.669.510,52	-35.083.215,81

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
492	Del Fondo de Cohesión.		147.652,95	147.652,95								-147.652,95
520	Intereses de depósitos.	400.000,00		400.000,00	144.072,98	36,02	144.072,98		144.072,98	100,00		-255.927,02
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empr	325.000,00		325.000,00	248.944,99	76,60	248.944,99		248.944,99	100,00		-76.055,01
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	10.561,80	21,12					10.561,80	-39.438,20
549	Otras rentas de bienes inmuebles.	49.000,00		49.000,00	42.991,65	87,74	33.866,65		33.866,65	78,77	9.125,00	-6.008,35
550	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	162.889,95	59,23	141.500,75	287,16	141.213,59	86,69	21.676,36	-112.110,05
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales.				-915,75			915,75	-915,75	100,00		-915,75
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación.	230.000,00		230.000,00	173.794,55	75,56	173.794,55		173.794,55	100,00		-56.205,45
600	Venta de solares.	4.160.618,68		4.160.618,68								-4.160.618,68
750	De la Administración General de las Comunidades Au		4.193.164,05	4.193.164,05	366.085,39	8,73	366.085,39		366.085,39	100,00		-3.827.078,66
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.				53.741,23		53.741,23		53.741,23	100,00		53.741,23
770	De empresas privadas		774.180,94	774.180,94	769.666,36	99,42	769.666,36		769.666,36	100,00		-4.514,58
780	De familias e instituciones sin fines de lucro		2.868.076,90	2.868.076,90								-2.868.076,90
792	Del Fondo de Cohesión.	2.402.041,86	6.055.247,28	8.457.289,14								-8.457.289,14
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	21.333,28	29,63	4.206,24		4.206,24	19,72	17.127,04	-50.666,72
870	Remanente de tesorería.		17.368.392,50	17.368.392,50								-17.368.392,50
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec				88.249,41		88.249,41		88.249,41	100,00		88.249,41
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	5.993.000,00	4.437.092,91	10.430.092,91	5.724.660,95	54,89	5.724.660,95		5.724.660,95	100,00		-4.705.431,96
	Suma	105.731.682,14	37.219.250,39	142.950.932,53	65.873.325,44	46,08	52.469.959,67	324.634,95	52.145.324,72	79,16	13.728.000,72	-77.077.607,09